

# FAABORG KULTURHISTORISKE MUSEUMSFORENING

## NYHEDSBREV FRA BESTYRELSEN MAJ 2022

### Kære alle frivillige omkring Den gamle Gaard

Det er nu 3 måneder siden vi afholdt stormødet den 1. marts, hvor ca 40 personer meldte sig til på forskellig vis at støtte op om genåbningen og driften af Den gamle Gaard.

I den periode, der er gået, har der været afholdt mange møder og arbejdsdage samt tre arrangementer med i alt næsten 500 besøg !

Bygningsgruppen har gjort haven forårklar og passer den. Kustodehuset er ryddet op og omdannet til køkken med nyt bord/vask og komfur. Der er blevet lavet vand og vandvarmer til toilettet i gården. Havemøbler er vasket af og malet. Grupperne for ud- og indvendigt vedligehold har slået sig sammen og er nu ca 25 personer.

Ligeledes har grupperne "Frontpersonale" og "Aktiviteter/events" slået sig sammen og hedder nu "Værts- og aktivitetsgruppen". Gruppen er nu på godt 20 personer. I påsken havde de arrangeret legeaktiviteter, kaffe og kage i haven og i Lyøstuerne. Vi var så heldige, at Bent Bülow forinden donerede 9 Lyøstole, der passer perfekt til rummene og dygtige mennesker fik også "sponsoreret" et smukt kaffestel, så vi har det fremover. Små 300 gæster kom forbi og fik en hyggelig stund i Den gamle Gaard.

Store bededagsaften havde Birthe fra Værts- og aktivitetsgruppen fået sponsoreret hveder fra alle byens bagere og gruppen fik Vibeke Beckett og Erik Maribo til at spille i Den gamle Gaard. Ca 50 gæster kiggede forbi til en smuk (og lidt kold) aften.

Og her i Kr Himmelfartsferien holdt gruppen åbent fra 11-14 lørdag med aktiviteter samt kaffe/te og kage. På grund af mange gæster, som blev ved med at strømme til, valgte gruppen udvide åbningstiden til kl. 15, så i alt 125 mennesker kom forbi Den gamle Gaard.

Inventargruppen med Ruth Jensen i spidsen er stadig på 2-3 personer og er ved at gennemgå de mange effekter, som endnu er tilbage i Den gamle Gaard efter, at Øhavsmusset den 1. april "rømmede" huset for museale genstande. Selvom mange spændende effekter er kommet på depot, skal vi glæde os over, at der er rigtigt meget tilbage. Flere hundrede genstande, som nu skal ses efter og placeres, så de passer ind i helheden. Vi (bestyrelsen) har besluttet, at Ruth er den person, som afgør hvad, der skal stå hvor. Man er velkommen til at komme med gode forslag, men det er Ruth og hendes gruppe, der i sidste ende træffer beslutning om, hvor tingene skal hen.

Ydermere har Ruth lavet en klargøringsplan, som kan findes på hjemmesidens lukkede del for frivillige.

Hvis nogen har tid og lyst til at hjælpe med opgaverne, kan I kontakte Ruth på [ruelje@gmail.com](mailto:ruelje@gmail.com).



Udstillingsgruppen er pt 6 personer og er i fuld gang med at planlægge 2 udstillinger. En om souvenirs fra Faaborg, der skal åbne 25. juni og en anden udstilling i anledning af Den gamle Gaards jubilæum den 9. juli 2022.

Dette var blot hovedtrækkene af de mange aktiviteter, der summer i arbejdsgrupperne, som nu tæller ca 55 personer i alt. Det svært at beskrive den beundring og glæde, som det giver at opleve det kæmpe engagement og arbejde, der blomstrer omkring Den gamle Gaard. I bestyrelsen er vi meget opmærksomme på, at det forpligter og vi vil gøre, hvad vi kan for at inddrage jer mange frivillige i de beslutninger, som skal tages.

I bestyrelsen er (også) der sket en del de sidste måneder. Først og fremmest fik vi 3 nye medlemmer og 1 ny suppleant ved generalforsamlingen den 26. april. Siden har vi holdt 2 bestyrelsesmøde. 1 konstituerende og 1 ordinært. På [www.dengamlegaardfaaborg.dk](http://www.dengamlegaardfaaborg.dk) under "kontakt" kan I se, hvordan vi har fordelt rollerne.

Vores mål for bestyrelsesarbejdet er, at vi alle byder ind på de opgaver, som vi har kompetencer og tid til. Det betyder, at vi nogle gange vil "krydse" ind over hinandens ansvarsområder og, at der kan være flere tilknyttet en opgave. Hermed får vi – forhåbentligt – løst de mange opgaver bedre. Både for Den gamle Gaard og for alle involverede.

Udover de "daglige" opgaver, er vores hovedfokus pt følgende større punkter :

- Få oprettet et medlemssystem, så vi alle på en enkel måde kan få overblik over møder og aktiviteter. Og hvor vi kan sende beskeder ud fra. Endvidere håber vi også at kunne etablere et fælles internetbaseret bibliotek, hvorfra man kan trække dokumenter med relevante praktiske og historiske oplysninger.
- Salg af Holkegade 3. Laura har kontakt til ejendomsmæglere og vi satser, at vi inden sommerferien kan sætte gang i salgsprocessen, så vi også her får glæde af de mange turister, der kommer til byen.
- 90 års jubilæet lørdag den 9. juli. Vi planlægger en "reception" fra kl. 11-14 og har allerede accept fra Hans Stavnsager om deltagelse. Vores håb er, at han og hans mor vil åbne jubilæumsudstillingen med en andeledes samtale om Den gamle Gaard før, nu og i fremtiden. Andre "happenings" er på tegnebrættet og vi håber på at kunne trække på nogle af jer frivillige på dagen.
- Kommunikation internt og eksternt: Udover medlemssystemet "ForeningLet" arbejder vi med at gøre hjemmesiden til en central og brugbar platform for alle omkring Den gamle Gaard. Det er vores mål, at vi inden sommerferien har en hjemmeside, der giver gæster / turister relevant information om stedet, kommende aktiviteter og åbningstider. Samtidig skal siden også kunne bruges internt af frivillige og bestyrelsen som en "opslagstavle" for kommende møder og aktiviteter. Uden at det bliver "dobbeltkonfekt" i forhold til medlemssystemet.

Bemærk i den forbindelse, at vi ønsker, at mailadressen [post@dengamlegaardfaaborg.dk](mailto:post@dengamlegaardfaaborg.dk) skal være den eneste officielle kontaktadresse til foreningen og Den gamle Gaard. Vi risikerer at tabe henvendelser, hvis de sendes til en "tilfældig" mailadresse. Internt vil vi lade det op til grupperne at afgøre om man vil bruge mail (egne mailadresser), Messenger eller anden platform. Dog kan det være, at vores medlemssystem vil kunne bruges til en del intern elektronisk kommunikation.



- Vi har indgået en aftale med Det Rigtige Faaborg om sommercafe i haven og Pavillonen. Dette for at skabe yderligere aktivitet og opmærksomhed omkring Den gamle Gaard. Det er vigtigt at understrege, at aftalen tager hensyn til den store indsats, der lægges af jer frivillige. Derfor vil vi lægge vægt på, at dialogen med Det Rigtige Faaborg også inddrager arbejdsgrupperne.

Som bilag til dette nyhedsbrev er vedlagt en liste med de aktiviteter, der pt er planlagt at foregå i Den gamle Gaard hen over sommeren. Datoerne kommer også på hjemmesiden. Hvis vi har glemt noget, eller I har flere nye planer, bedes I give Laura besked herom på [laurabeatrice@mail.tele.dk](mailto:laurabeatrice@mail.tele.dk).

Som nævnt er det vores intention, at alle omkring Den gamle Gaard føler sig inddraget og hørt i forbindelse med det store stykke frivillige arbejde, som vi alle lægger til glæde for stedet og for Faaborg. Skulle I opleve eller få opfattelsen af, at tingene sker "hen over hovedet" på jer, vil vi bede jer om at tage fat i os, inden det bliver til "en sag".

Det er så vigtigt, at vi løbende holder fast i den gode dialog. Ellers kan den meget positive men også lidt kaotiske start hurtigt blive afløst af en ærgerlig stemning. Vi kan alle komme til at begå fejl. Og vil sikkert gøre det. Men så længe vi kan tale om tingene, respektere hinanden og ikke begår samme fejl flere gange☺, så kan vi nå langt sammen.

Rigtig god sommer til jer alle.

På bestyrelsens vegne

Ditlev Berner

